ПРОТОКОЛ

Заочного заседания Совета основной образовательной

программы бакалавриата «Математика» СПбГУ

30.10.2020

Председатель Совета: научный руководитель лаборатории им. П.Л. Чебышёва СПбГУ

Смирнов Станислав Константинович.

Секретарь: Ондар Аяна Бурбужаповна.

Присутствовали: 15 (из 16) членов Совета:

Дистанционное участие: профессор Белов Юрий Сергеевич, профессор Вавилов Николай

Александрович, главный научный сотрудник ПОМИ РАН Вершик Анатолий Моисеевич,

ведущий научный сотрудник ПОМИ РАН Гирш Эдуард Алексеевич, Григорьев Дмитрий

Юрьевич - руководитель научно-исследовательских работ CNRS лаборатории имени Поля

Пенлеве, Университет Лилль I, декан факультета Математики и компьютерных наук

Иванов Сергей Владимирович, директор ПОМИ РАН Кисляков Сергей Витальевич,

профессор Лифшиц Михаил Анатольевич, главный научный сотрудник ПОМИ РАН

Матиясевич Юрий Владимирович, старший научный сотрудник ПОМИ РАН Мнёв

Николай Евгеньевич, профессор Новиков Борис Асенович, доцент Петров Виктор

Александрович, профессор Пилюгин Сергей Юрьевич,  Серёгин Григорий Александрович

- преподаватель, Колледж Сейнт Хилдас, Оксфорд.

П О В Е С Т К А  Д Н Я :

1. Рассмотрение проекта характеристики основной образовательной программы

бакалавриата СВ.5000* «Математика» приема 2021 года.

2.  Экспертиза рабочих программ дисциплин основной образовательной программы

бакалавриата СВ.5000* «Математика».

3. Разное.

1. СЛУШАЛИ: о проекте характеристики основной образовательной  программы

бакалавриата СВ.5000* «Математика» приема 2021 года.

ВЫСТУПИЛИ: Петров В.А.

Результаты голосования: за – 15, против – 0, воздержался – 0.

2

РЕШИЛИ: рекомендовать проект характеристики основной образовательной

программы бакалавриата СВ.5000* «Математика» приема 2021 года, представленный в

Приложении.

2. СЛУШАЛИ: об экспертизе рабочих программ дисциплин основной образовательной

программы бакалавриата СВ.5000* «Математика»

ВЫСТУПИЛИ: Петров В.А.

Результаты голосования: за – 15, против – 0, воздержался – 0.

РЕШИЛИ: признать рабочие программы учебных дисциплин, перечисленные в

Приложении № 2, по содержанию учебных занятий и применяемых педагогических

технологий соответствующими целям подготовки по основной образовательной

программе бакалавриата СВ.5000* «Математика».

Председатель Совета образовательной программы   Смирнов С.К.

Секретарь         Ондар А.Б..